Faço saber que o Poder Legislativo Municipal aprovou e eu sanciono e

promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder subven-
ções sociais às entidades integrantes do Anexo I desta Lei, sem fins lucrativos, mediante
convênio, no montante total de até R$ 820.000,00 (oitocentos e vinte mil reais), com a
finalidade de subsidiar despesas necessárias para administrar projetos visando o desen-
volvimento do setor artístisco-cultural no âmbito municipal, em conformidade com os pIa-
nos de aplicações apresentados pelas entidades, para o exercício de 2008.

[...]

de diversa da estabelecida no Convênio, ou a respectiva prestação de contas deixar ~

TOTAL DASU-
LEMENTAÇÃO

1.01.02.13.02.00.013.392.0012.2.006.3.3.3.50.

Art. 6° Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a utilizar
recurso já consignado na Lei Orçamentária Anual para o exercício de 2008, no valor de
R$ 820.000,00 (oitocentos e vinte mil reais).

Art. 7° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO, aos

26 (vinte e seis) dias do mês de dezembro do aniO e 20 7.

JAIR ENRIQUE FOSCARINI~J;al

SILVIA REGINA M. DOS SANTOS
Secretária de Planejamento e Gestão